
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ» 

                   «13» сентября 2024 г. № 543 
                       с.п.Солнечный 

ПРИКАЗ 

Об утверждении тарифов 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления Российской Федерации от 15.09.2020 года № 1441 «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением 

администрации Сургутского района от 24.08.2023 № 2274-нпа «Об установлении предельных 

максимальных тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными 

образовательными учреждениями Сургутского района и признании утратившим силу 

постановления администрации Сургутского района от 25.08.2022 № 3286-нпа», 

Постановлением администрации Сургутского района  от 04.09. 2024 года  № 1953-нпа «Об 

утверждении процедуры формирования  тарифов на платные услуги (работы) муниципальных 

учреждений  Сургутского района, требований к экономическому обоснованию тарифов,   а 

также перечня документов, необходимых  для принятия решения об установлении  тарифов и 

признании утратившими силу  отдельных постановлений администрации  Сургутского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 

в муниципальном бюджетном дошкольном  образовательном учреждении детский сад «Аист», 

согласно приложению 1. 

2. Заместителю заведующего Шараповой Ираиде Борисовне, ознакомить участников 

образовательного процесса с тарифами на дополнительные платные образовательные услуги. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий        Е.Е. Лупикова 

 

 

 

 

                    С приказом ознакомлены: Шарапова И.Б. 

    



Приложение 1 

к приказу от «13» сентября  2024 г. № 543 

ТАРИФЫ 

на дополнительные платные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детский сад «Аист» 

№ 

п/п 

Наименование услуги (работы) Параметры услуги 

(работы) 

Количество 

занятий в 

месяц 

Тариф (за 1 

занятие), руб. 

Тариф (за 

месяц), руб. 

1. Танцевальная студия «Веселый 

каблучок» 

Группа до 5 детей 

продолжительностью до 30 

минут 
8 189,00 1512,00 

2 Танцевальная студия «Танцуй, 

малыш!» 

Группа до 5 детей 

продолжительностью до 30 

минут 
8 189,00 1512,00 

3. Студия лего- конструирования    

робототехники «Фиксики» 

Группа до 5 детей 

продолжительностью до 30 

минут 
8 189,00 1512,00 

4. Кружок по обучению ментальной 

арифметике «Считалочка» 

Группа до 5 детей 

продолжительностью до 30 

минут 
8 189,00 1512,00 

5. Студия лого развития 

«Речецветик» 

Индивидуальное занятие 

продолжительностью 15 

минут 

8 603,00 4824,00 

Студия лого развития 

«Речецветик» 

Индивидуальное занятие 

продолжительностью 

20 минут 

8 788,0 6304,00 

Студия лого развития 

«Речецветик» 

Группа до 5 детей 

продолжительностью 25 

минут 

8 231,00 1848,00 

6. Кружок по обучению в игре 

шахматы «Ладья» 

Группа до 5 детей 

продолжительностью до 30 

минут 
8 189,00 1512,00 

7. Кружок тесто-пластики 

«Мукосолька» 

Группа до 5 детей 

продолжительностью до 30 

минут 
8 189,00 1512,00 

8. Театральная студия 

«Театральные ступеньки 

Группа до 5 детей 

продолжительностью до 30 

минут 
8 189,00 1512,00 

9. Театральная студия 

«Театральные ступеньки» 

Группа до 10 детей 

продолжительностью до 30 

минут 
8 117, 00 936,00 

10. Кружок «Пластилинография» Группа до 5 детей 

продолжительностью до 30 

минут 
8 189,00 1512,00 

В соответствии с Приложением 2 Постановление администрации Сургутского района от 24.08.2023 

№ 2274-нпа «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, 

предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями Сургутского района и 

признании утратившим силу постановления администрации Сургутского района от 25.08.2022 № 

3286-нпа» 

 


		2024-10-03T17:40:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "АИСТ"




